
 

 
 

 

 
 
 

 Kostenstruktur / Öffnungszeiten 
 Schuljahr 2023 / 2024 
 
 
 
 
Ganztagesplatz, monatliche Schulgelder 
 
Betreuungszeit von Montag bis Donnerstag, 7.30 Uhr bis 18.30 Uhr 
und Freitag 7.30 Uhr bis 13.00 Uhr 
 
Kinderhaus 1, Ganztagesplatz  CHF 2‘155.- 
 
Kinderhaus 2 und 3, Ganztagesplatz CHF 2‘090.- 
 
Primarschule, Ganztagesplatz CHF 1‘975.- 
 
 
 
Zusätzliche Kosten 
 
Znüni / Zvieri pro Schuljahr im Kinderhaus CHF    525.- 
4 Mittagessen pro Woche (Montag – Donnerstag) CHF    160.- 
5 Mittagessen pro Woche (Montag – Freitag) CHF    200.- 
 
Betreuung am Freitag Mittag (13.00 Uhr bis 14.00 Uhr) CHF      55.- 
Betreuung am Freitag Nachmittag (14.00 Uhr bis 18.30 Uhr) CHF    115.- 
 
Ferienbetreuungswoche 
(Montag – Freitag, 08.00 Uhr bis 18.00 Uhr) CHF    265.- 
Skiwoche – Kinderland / Swiss Snow League Kurs CHF    685.- 
 
Aktivitäten- Pauschale pro Schuljahr ohne Schullager  
(Kinderhaus KH 1 + 2) CHF    210.- 
Aktivitäten- Pauschale pro Schuljahr mit Schullager  
(Primarschule und Kinderhaus KH 3) CHF    525.- 
 
Depot Elternmitarbeit pro Familie / Schuljahr CHF    210.- 
 
  
  



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die einmalige Registrierungsgebühr für das Kinderhaus sowie für die 
Primarschule beträgt jeweils CHF 630 und ist nicht erstattungsfähig. 
 
Für Kinder, die das futura-Kinderhaus mindestens zwei Jahre lang besucht 
haben, entfällt die Aufnahmegebühr für die Primarschule. 
 
Bei Eintritt in das obligatorische 2. Kindergartenjahr wird sowohl die 
Eintrittsgebühr für das Kinderhaus als auch für den Primarschulbereich 
berechnet. Die nicht erstattungsfähige Eintrittsgebühr liegt somit bei CHF 
1‘260. 
 
Geschwisternrabatt: Ab dem zweiten Kind gewähren wir 20% Reduktion auf die 
Schulgelder (ausgenommen auf die Zusatzkosten und Einschreibegebühren). 
 
Die Schulgelder sind monatlich im Voraus zu bezahlen. Die monatlichen 
Zahlungsbeträge basieren auf einem Schuljahr von 12 Monaten, welches 
jeweils am 01. August beginnt und am 31. Juli des Folgejahres endet. 
 
Für einen unterjährigen Schuleintritt vor dem 15. des Monats werden die 
kompletten monatlichen Schulgelder fällig; für einen Eintritt nach dem 15. des 
Monats wird ein halbes monatliches Schulgeld berechnet. 
 
 
Preisanpassungen bleiben vorbehalten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Baar, Stand Juni 2023 

 


